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Organisationen Rädda Barnen försöker nu att stoppa den planerade
utvisningen av svårt sjuka Alexey Prosvirnikov, 13, och hans familj som bor i
Fellingsbro sedan två år. Alexey har den mycket allvarliga muskelsjukdomen
Spinal muskelatrofi typ 2 och enligt Neuroförbundets uttalande kommer
Alexey dö utan den vård han kan få i Sverige.

Maud Nilsson, Rädda Barnen i Lindesberg, och Kerstin Olsson, ordförande för Rädda
Barnens Örebrodistrikt, vädjar nu till Migrationsverkets chef om att 13-årige Alexey skall
få stanna i Sverige.Verkställs utvisningen kommer han med familj att skickas tillbaka till
Ryssland där de möter en mycket svår och oviss framtid, menar Rädda Barnen i deras
brev till Migrationsverket som finns att läsa i sin helhet nedan.

Rädda Barnen kräver – låt Alexey få vård för
sin svåra muskelsjukdom!
För två år sedan kom 13-årige Alexey Prosvirnikov och hans föräldrar från Ryssland till
Fellingsbro utanför Örebro. Allt för att han skulle få bättre vård för sin svåra sjukdom –
Spinal muskelatrofi typ 2. Utan den vården dör han, säger Neuroförbundet i ett
uttalande.

Här får Alexey vård av barnläkare och kan tack vare speciella maskiner leva så normalt
som möjligt. Han kan gå i skolan i Frövi utanför Örebro, tillsammans med andra barn.
Om Alexey får stanna i Sverige, får han chansen till utbildning, kunna börja yrkesarbeta
och bilda familj. I Ryssland är det enligt den svenske läkare, som behandlat Alexey, stor
risk att han inte får – t ex i hemmet eller i skolan –  tillgång till den apparatur som är
nödvändig för att hålla hans luftvägar fria och därför tvingas leva på en
intensivvårdsavdelning. Till skillnad från i Sverige skulle han där inte ha samma
möjligheter för utbildning och ett efter omständigheterna acceptabelt liv.



Migrationsverket har gett Alexey och hans familj avslag, men två av
Migrationsdomstolens fyra nämndemän, när fallet överklagades dit, tycker att Alexey
och hans familj bör få stanna eftersom det finns synnerligen ömmande skäl.

Alexey är obotligt sjuk och vården i Sverige kan vara skillnaden mellan liv och död. Att
då utvisa honom och göra det kort innan riksdagen väntas besluta om en ändring av
asyllagstiftningen, som kan ge Alexey rätt att få stanna i Sverige är inte försvarbart.
Miljöpartiet och regeringen har kommit överens om att göra det lättare för barn att få
stanna i Sverige. Bestämmelsen för barn väntas ändras från den 1 juli från den hårdare
skrivning, som gäller för vuxna, ”synnerligen ömmande omständigheter” till ”särskilt
ömmande omständigheter”. Det kan till exempel handla om barn som är sjuka eller som
har bott i Sverige en lång tid. Enligt regeringen syftar den nya lagtexten till att stärka
barnrättsperspektivet i migrationsrätten!

Det är då utmanande att utvisa ett barn med en livshotande sjukdom, som
varit i Sverige i två år, i all synnerhet som Migrationsdomstolen inte kunnat
fatta ett enigt beslut.

Utlänningslagen innehåller flera bestämmelser som särskilt tar sikte på barns
rättigheter och som har sin grund i FN:s barnkonvention. Inför ändringen av
utlänningslagen skriver regeringen, och hänvisar till barnets bästa, att man ska ta
särskild hänsyn till barnets hälsa och utveckling. Den här ändringen i lagen ska
”förtydliga barnrättsperspektivet” skriver regeringen.
I artikel 23 i Barnkonventionen sägs att varje barn med fysiskt eller psykiskt handikapp
har rätt till ett fullvärdigt och anständigt liv som möjliggör dess aktiva deltagande i
samhället.

Rädda Barnen kräver därför att:
– beslutet att utvisa Alexey Prosvirnikov inte verkställs
– hans familj får stanna för att underlätta hans vård och utveckling
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